Prefeitura do Município de iLondrina
Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS

2° ADITIVO AO CONVÊNIO N° 092/2015 - CV/SMGP

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO N° 092/2015-
CV/SMGP, CELEBRADO ENTRE A ASSOCIAÇÃO DE
PAIS, MESTRES E FUNCIONÁRIOS DO COLÉGIO
ESTADUAL ALBINO FEIJÓ SANCHES E O MUNICÍPIO
DE LONDRINA, VISANDO O DESENVOLVIMENTO DE
ESTÁGIO CURRICULAR OBRIGATÓRIO E NÃO
OBRIGATÓRIO.

O MUNICÍPIO DE LONDRINA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita

no CNPJ/MF sob o n“ 75.771.477/0001-70, neste ato representado por seu Prefeito Marcelo Belinati

Martins, portador do RG n®. 1.441.316-2 SSP/PR e CPF n“. 871.203.139-91, residente e domiciliado

nesta cidade, e pela sua Secretária Municipal de Recursos Humanos, Adriana Martello Valero, portadora
do RG n°. 739.522 SSP/MT e CPF n°. 496.643.871-34 e a ASSOCIAÇÃO DE PAIS, MESTRES E
FUNCIONÁRIOS DO COLÉGIO ESTADUAL ALBINO FEIJÓ SANCHES, pessoa jurídica de direito

privado, inscrita no CNPJ/MF n°. 78.311.784/0001-66, com sede na Rua Jacarezinho, 80, Parque das

Indústrias, Londrina - Estado do Paraná, neste ato representado por sua Presidente Adriana Maria Melo

Santos, portadora do RG n“. 5.530.184-0 - SSP/PR e CPF n°. 775.611.129-04, e pelo Diretor Gerai do
Colégio Estadual Albino Feijó Sanches Marcos Waldemir Buche, portador do RG n°. 4.716.260-2 -

SSP/PR e CPF n°. 535.119.059-15, resolvem firmar o presente Aditivo ao Convênio celebrado entre as
partes em 26/05/2015, na forma que segue:

Cláusula Primeira - Passa a integrar o Curso Técnico em Cuidados de Idosos.

E por estarem de acordo, firmam o presente instrumento em 03 (tre^f'vias

juntamente com as testemunhas abaixo, para que se produzam os efeitos de fato e de direito.
■igual teor e forma,

\ ^Londrina,d^ Uj/in^ATP íúemjCE

Marcelo Belinati Martins
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA

Adriana M
SECRETÁRIA ML N

llo Valero
DE RECURSOS

ÍC ^ 3 \H ?

Marcos Vl/a^Jmr Buche

DIRETOR GERAL DO COLÉGIO ESTADUAL
ALBINO FEiXó SANCHES

AdrianaTw^ia Melo Santos
PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO DE PAIS,

MESTRES E FUNCIONÁRIOS DO COLÉGIO
ESTADUAL ALBINO FEIJÓ SANCHES

^^aiine Kawaesaki Barbosa
.J^reat»de Provimento de Peasoal
—Mat. 14.842-3 PML

TESTEMUNHA!
Conforme minuta aprovada pela
Procuradoria Geral do Mmteípio, no
processo SEI n“ 19.009.0.0^/2019-63,
parecer jurídico n° 348/201 /______ _

/"Súsíavo Ve/e/ d&'Aiifiiino

\ Técnico de Geerao Pública

bo^&^responsável

tdiany Inglês Fogagnoli
Técnico de Gestão Pública

Mst. 1B 1M-0 v---- Mat-'Assinatura e cr "

 Jornal Oficial nº 3825 Pág. 5   Quinta-feira, 27 de junho de 2019

EXTRATOS
PENALIDADE ADMINISTRATIVA – PAP/SMGP-0154/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº SMGP 0319/2018
OBJETO: Registro de Preços para a eventual aquisição de medicamentos.
PG/SMGP-0157/2018.
DETENTORA DA ATA:  MED CENTER COMERCIAL LTDA
DECISÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVA DE PENALIDADE
SANÇÕES APLICADAS:
ADVERTÊNCIA
MULTA NO VALOR DE R$ 414,96 (quatrocentos e quatorze reais e noventa e seis centavos). – DAM (13325354);
O processo PAP/SMGP-0154/2019 na íntegra se encontra disponível no sistema SEI 60.006320/2019-87 no site da Prefeitura de Londrina-PR.
DIRETORIA DE GESTÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS/SMGP

EXTRATO DECISÃO ADMINISTRATIVA

PG/SMGP – 0157/2018. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº SMGP – 0260/2018. PROCESSO ADMINISTRATIVO DE PENALIDADE Nº 0182/2019.
Art. 109, I, alínea “f”, da Lei Federal nº 8.666/93. OBJETO: Notificação de decisão relativa ao processo de penalidade e aplicação das sanções
Advertência e Multa no valor de R$ 7.350,00 (sete mil trezentos e cinquenta reais).PRAZO PARA RECURSO ADMINISTRATIVO: 05 (cinco) dias
úteis. CONTRATADA: SOMA PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 00.656.468/0001-39.
60.007322/2019-93

PENALIDADE ADMINISTRATIVA – PAP/SMGP-0001/2019
CONTRATOS Nº SMGP 0204/2018, Nº 0210/2018, Nº 0211/2018, Nº 0223/2018 e 0224/2018
OBJETO: Contratação de Serviços de Execução de Calçadas e de Bases para Academias ao Ar Livre (ALL) em diversos locais do Município de
Londrina a serem definidos pela Secretaria Municipal de Obras e Pavimentação.
CP/SMGP-0002/2017.
CONTRATADA: EMPELOG - EMPRESA DE ENGENHARIA E LOGÍSTICA LTDA - ME
DECISÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVA DE PENALIDADE
SANÇÕES APLICADAS:
MULTA NO VALOR DE R$ 20.181,33 (vinte mil cento e oitenta e um reais e trinta e três centavos) - DAM (2282548).
O processo PAP/SMGP-0001/2019 na íntegra se encontra disponível no sistema SEI nº 19.021.092276/2018-23 no site da Prefeitura de Londrina-
PR.
DIRETORIA DE GESTÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS/SMGP

PRIMEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO Nº SMGP-0035/2019;
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO N° PAL/SMGP-0845/2018;
MODALIDADE: Pregão Presencial n.º PG/SMGP-0002/2019;
CONTRATADA: MARELO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF n.º 07.383.499/0001-02;
REPRESENTANTE: Bruna Maria Avelino de Lara;
OBJETO: Acréscimo de 1,1019% no valor do contrato original, perfazendo um valor de R$ 27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos reais), passando
o valor total do contrato de R$ 2.495.676,10 (dois milhões, quatrocentos e noventa e cinco mil seiscentos e setenta e seis reais e dez centavos) para
R$ 2.523.176,10 (dois milhões, quinhentos e vinte e três mil cento e setenta e seis reais e dez centavos).
Lote 05 (HORTIFRUTI) - Acréscimo de 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), passando de R$ 379.518,00 (trezentos e setenta e nove mil quinhentos e
dezoito reais) para 404.518,00 (quatrocentos e quatro mil quinhentos e dezoito reais). Acréscimo correspondente a 6,5873% do lote.
Lote 10 (OVOS) - Acréscimo de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), passando de R$ 26.988,00 (vinte e seis mil novecentos e oitenta e oito
reais) para R$ 29.488,00 (vinte e nove mil quatrocentos e oitenta e oito reais). Acréscimo correspondente a 9,2634% do lote.
PROCESSOS SEI Nº - Processo SEI de Gestão Contratual (19.008.019419/2019-10), Processo SEI de Acréscimo Contratual (19.026.034303/2019-
84).
DATA DE ASSINATURA: 26/06/2019;
O Termo Aditivo estará, na íntegra, disponível no site do Município de Londrina.

2° ADITIVO AO CONVÊNIO DE ESTÁGIO N° 092/2015 - CV/SMGP
CONVENIADA: ASSOCIAÇÃO DE PAIS, MESTRES E FUNCIONÁRIOS DO COLÉGIO ESTADUAL ALBINO FEIJÓ SANCHES
REPRESENTANTES: ADRIANA MARIA MELO SANTOS e MARCOS WALDEMIR BUCHE
CNPJ: 78.311.784/0001-66
OBJETO: Passa a integrar o Curso Técnico em Cuidados de Idosos.
PROCESSO SEI Nº: 19.009.041532/2019-63
DATA DE ASSINATURA: 10/06/2019
O Termo Aditivo estará, na íntegra, disponível no site do Município de Londrina.

NOTIFICAÇÃO

NOTIFICAÇÃO EM CUMPRIMENTO AO ARTIGO 2º DA LEI Nº 9.452/1997

Período de 25/06/2019 a 26/06/2019

SUBTOTAL MENSAL DE JUNHO/2019  R$ 5.667.366,23

DAF- BANCO DO BRASIL ICS – ICMS ESTADUAL R$ 1.917.482,39 25/06/19
DAF- BANCO DO BRASIL FUS – FUNDO SAUDE R$ 287.622,35 25/06/19
DAF- BANCO DO BRASIL FUNDEB – FNDO MANUT DES EDUC BASICA E VLRIZ PROF EDUC R$ 283.408,71 25/06/19
DAF- BANCO DO BRASIL FUNDEB – FNDO MANUT DES EDUC BASICA E VLRIZ PROF EDUC R$ 1.063.401,52 26/06/19
DAF- BANCO DO BRASIL SNA – SIMPLES NACIONAL R$ 2.058.415,37 25/06/19
DAF- BANCO DO BRASIL SNA – SIMPLES NACIONAL R$ 57.035,89 26/06/19

Importante salientar que nossa planilha é atualizada diariamente, sendo assim, as informações encaminhadas podem ser acrescidas posteriormente.

Para visualizar a planilha completa de Recursos Federais, destinados ao Município de Londrina, basta acessar www1.londrina.pr.gov.br - Link: Portal
da Transparência/ Contabilidade e Finanças/ Receitas/ Lei 9.452/97 -Recursos Federais Recebidos